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I dagarna skickas det ut en remiss i travsverige. Den handlar om framtidens modell och innehåll för 
ersättning till alla våra travbanor. Bakgrunden finns i den utredning som presenterades av Mats 
Denninger och Leif Almgren vid konsortiemötet i Malmö. Jag hoppas att alla tar tillfället att svara på 
remissmaterialet och därmed ger er syn på de frågor remissen omfattar. 
 
Vi vill utveckling. Vi vill bryta negativa trender och vi vill bli fler. Under mer än tjugo års tid har antalet 
travhästar minskat och en likartad tendens finns gällande antalet licensierade tränare – främst B-tränare. 
 
Samtidigt finns anledning att lyfta de positiva trenderna. Våra travhästar blir allt bättre, de presterar mer 
och intresset för travspelet är fortsatt högt i vårt land. Hästägandet har förändrats. Allt fler hästar ägs av 
flera delägare där den gemensamma upplevelsen av hästens prestationer har så många positiva förtecken. 
 
Vi är en del av samhället. Urbaniseringen påverkar samhället. Allt färre möter djur – och hästar – i 
naturliga och nära miljöer. De trenderna har är svåra att påverka utan det ställer mera frågan hur vi erbjuder 
vår sport till nya generationer utövare och intressenter. 
 
Ersättningsmodellen till landets travbanor är i min mening en del av vår infrastruktur. Modellen skall vara 
tydlig. Ska skapa grundförutsättningar och incitament för att lokalt uppleva – och förstå – vilka satsningar 
och prioriteringar som är viktiga på hemmabanan. Sett över åren ser vi flera goda exempel på tillväxt 
lokalt. I andra fall är det en annan utveckling som lett till färre hästar, färre tränare och därmed en negativ 
utvecklingsspiral. 
 
”All business is local” är en sanning som gäller även idag när vi alltmer finns i digitala miljöer. Det är 
människor, möten mellan människor och de handlingar detta föder som historiskt, idag och framåt ytterst 
avgör travsportens förmåga att möta framtiden. Såväl på hemmabanan som de förutsättningar vi skapar via 
vårt gemensamma Svenskt Travsport. 
 
Vi går nu in i höstmötestider. Jag hoppas att vi på olika sätt låter någon del av samtalen och diskussionerna 
handla om vad vi gör lokalt; att framtiden skall skapas hela tiden och därmed vikten av att verkligen 
definiera vilken roll hemmabanan skall ha i det sammanhang som är kopplad till framtida 
ersättningsmodeller i Svensk Travsport. 
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